Estados e Informacién Contable

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM.

GOBIERNC MUNICIPAL DE

FREYNOSA

ADMINISURACION N21 - 24

[ _ioa-‘

Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024

comMAPrA

R NTAR L ADD BEL MR DE BEYHOSs

l" Tama_ulipas

Concepto

Hacienda Publica /
Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica /
Patrimonio Generado
De Ejercicios
Anteriores

Hacienda Publica /

Patrimonio Generado

Del Ejercicio

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualizacion de la

Hacienda
Publica/Patrimonio

Total

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado de 2023
Resultado del ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de 2023

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de
2024

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio
2024

Resultado del ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio Neto de 2024

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2024

@ &P

@ &P

782,129,693
689,483,137
92,646,556

782,129,693.46

782,129,693

$ 1,868,020,628

1,868,020,628

$ 1,868,020,627.51

-$ 31,388,467

- 31,388,467

$ 1,836,632,160

41,697,041
41,697,041

41,697,040.69

148,143,629

106,446,588
41,697,041

106,446,588

R

© &P

@ PP

© &P

782,129,693
689,483,137
92,646,556

1,826,323,587
41,697,041

2,608,453,282

116,755,161

106,446,588
10,308,574

2,725,208,444

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

03

17



