Estados e Información Contable



COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM.

Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024







Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido		Hacienda Pública / Patrimonio Generado De Ejercicios Anteriores		Hacienda Pública / Patrimonio Generado Del Ejercicio		Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		Total
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2023 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$	782,129,693 689,483,137 92,646,556						\$ \$	782,129,693 689,483,137 92,646,556
Hacienda Pública/Patrimonio Generado de 2023 Resultado del ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			\$	1,868,020,628 1,868,020,628	-\$ -	41,697,041 41,697,041		\$ -\$	1,826,323,587 41,697,041
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2023 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios							-	\$	-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2023	\$	782,129,693.46	\$	1,868,020,627.51	-\$	41,697,040.69	\$ -	\$	2,608,453,282
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024 Aportaciones Donaciones de Capital	\$ \$ \$							\$	- - -
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio		-	-\$	31,388,467	\$	148,143,629		\$ \$	116,755,161
2024 Resultado del ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			- -	31,388,467	•	106,446,588 41,697,041		•	106,446,588 10,308,574 - - -
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2024 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios							-	\$	-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	\$	782,129,693	\$	1,836,632,160	\$	106,446,588	\$ -	\$	2,725,208,444